ipsarum, necnon de tar. XXVII pro 
quolibet camite, tar. XIII et' gr. X pro quolibet nauclerio, et de tar. VII et 
medio pro quolibet marinariorum ipsorum per mensem et pro pred. decem 
galeis une. auri MD ad rat. de une. auri L pro qualibet galearum ipsarum 
per mensem. Que tota pecunia tibi pro pred. omnibus solidis de pred. 
nostra Camera assignata est in summa une. MDCCCXCI et tar. XXVII. 
Quam quidem quantitatem pecunie statim quod in pred. partibus fueris 
vid. pred. quantitatem contingentem pro solidis pred. galearum et unius 
galeonis, quibus preest pred. prothontinus Brundusii, eidem prothontino 
assignes et totam reliquam quantitatem contingentem tam pro solidis pred. 
teridarum quam pro solidis decem galearum, quibus preest pred. Girardus 
in dictis partibus, eidem Cirarda transmictas per fìdos et ydoneos nuncios 
tuos distribuendum per eos pro solidis vassellorum ipsorum sicut habet 
per nostras licteras in mandatis; fecimus insuper assignari tibi de pred. 
Camera nostra pro solidis quinque protontinorum existentium in pred. galeis 
nostris capitanie pred. Girardi de Marsilia vi d. : Gayete, Iscle, N eapolis, 
Monopoli et Vigiliarum ultra totam pred. quantitatem pecunie alias une. 
auri XXVII pro pred. mensibus tribus ad rat. de une. auri una et tar. 
XXIV pro quolibet eorum per mensem eidem Cirarda similiter cum pred. 
alia pecunia destinanda t. ... f. precipimus ut pecuniam ipsam quam totam 
aliam supradictam mictas ipsi Cirarda in pred. galeis et galeone quibus 
preest prothontinus Brundusii supradictus iniungens ex parte nostra ipsi 
prothontino necnon comitis, naucleriis et personis aliis t'am ipsorum vassel
lorum quam pred. aliarum omnium teridarum ut cum omnibus vassellis 
ipsis ad ipsum Girardum se conferant et cum eo sub capitania sua simul 
cum aliis vassellis vestris sub eo existentibus in nostris servi~iis commorentur 
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et ibi ad honorem et fìdelitatem nostram de servitiis ipsis pareant et 
intendant. Ceterum scire te volumus quod dieta Girardo per licteras nostras 
iniungimus quod omnibus vassellis ipsis tam vid. galeis et galeone quam 
teridis et aliis tribus teridis aptis per eum cum galeis nostris in eisdem 
partibus remaneat et sit in nostris servitiis usque ad tempus conveniens circa 
festum beati Andree primo venturi et festa ipso appropinquante, sic habito 
respectu ad tempus sufficiens pro redditu suo de partibus ipsis usque 
Brundusium congruo tempore abinde recedat et ad ipsam terram Brundusii 
revertatur quod in ipso festa sit presens in eadem terra Brundusii cum 
omnibus galeis et galeone predictis assignatis tibi vel nunt'io tuo omnibus 
predictis novem teridis cum omnibus afìsis, corredis et garnimentis eorum 
et toto biscocto pro mortuis et absentibus de predicta quantitate residuo 
aput eum marinarios tamen et personas alias teridarum ipsarum reducere 
debeant in galeis pred.; quas quidem teridas cum omnibus afìsis, corredis, 
garnimentis et biscocto predictis ab eo recipias et facias diligenter et 
salubriter custodiri et in nostris servitiis sicut expedierit deputari, facturus 
ei de receptione ipsarum ydoneam apodixam predicta vero quantitas pecunie 
tribuenda per te pred. prothontino Brundusii debeat computari eidem pro
thontino et personis deputatis in galeis et galeone predictis pro solidis et 
aliis consuetis necessariis eorum usque per totum mensem octubris p.f. IX 
ind. Addicimus etiam et mandamus tibi quod ad maiorem cautelam Curie 
nostre statuas et ordines aliquem loco tui de quo tanquam de te ipso 
confìdas qui ad pred. Girardum se conferat et moretur cum predictis galeis 
quousque dictus Girardus morabitur in partibus illis pro servitiis nostris et 
sciat et videat oculata fide omnem pagam que :6et omnibus personis galearum 
ipsarum per eumdem Girardum et totum dampnum si quis affuerit pro 
mortuis fugitivis et absentibus sciat in scriptis redigat et pecuniam defectus 
ipsius quod per predictum Girardum recipi et conservare permictat et in 
redditu suo ad partec istas in nostra Camera assignabit quod predictis per 
te statuendis signi:6cet Nobis et Magistris Rationalibus etc, per licteras suas 
nomina et cognomina mortuorum fugitivorum et quantitatem pecunie quam 
pro predictis defectibus dictus Girardus duxerit retinendum preterea assi
gnari fecimus tibi de pred. Camera nostra pro expensis pred. Girardi et 
Guillelmi de Porte thesaurarii deputati cum eo pro pred. tribus mensibus 
uncias auri novem videlicet pro expensis pred. Girardi une. auri VI ad rat. 
de une. auri II per mensem et pro expensis pred. Guillelmi une. auri III 
ad rat. de une. auri una per mensem quas autem novem pred. Girardo et 
Guillelmo transmictas cum alia pecunia eidem Girardo mictenda. Qua tota 
pred. precunie quantitas continetur in speciebus subscriptis vid. in augusta
libus et karolensibus auri uncie MCMXXVII. Dat. ap. Lacumpensulem, die 
VIII augusti (VIII ind.). (Reg. 37, f. 90, t.). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jamison, Documents etc., cit., 
pp. 146-148 (trascriz.). 
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207. - Quod assignent pultros. 
Scriptum est Colardo Pisardi, Alberico de Villa Mestria, Iohanni de 

Vuquechis scutiferis et Iohanni de Blesis clerico marescalle sue familiari et 
fìdeli suo etc. Fidelitati vestre ... mandamus quatenus incontinenti, receptis 
presentibus, equos seu pultros L inferius destinguendos de equis marescalle 
nostre Michaeli de Braya familiari et fìdeli nostro assignare curetis instanter 
ducentes ap. Brundusium et assignandos ibidem per eum prout sibi man
davimus Philippo de Lagonessa Regni Sicilie marescallo etc. pro servitiis 
nost'ris que in partibus pred. Principatus Achaye sibi per nostram Excel
lentiam sunt concessa, recepta ab eodem Michaeli de ipsis equis quos sibi 
assignaveris ad vestri cautelam ydoneam apodixam; equi vero pred. L quos 
eidem Michaeli assignare debetis sunt hii vid. : de marescalla Sancti Gervasii 
quinque annorum in sex, de aratiis Calabrie pultrus unus morellus etc. ut 
continetur in lictera Philippi de Lagonessa de recipiendis ipsis pultris. 
Dat. ap. Lacumpensilem, die VIII augusti (VIII ind.). (Reg. 37, f. 90, t. 1°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jamison, Voce. cit., pp. 148-
149 (trascriz.). 

208. - Pro expens1s 1psius Philippi. 
Scriptum est Philippo de Lagonessa Regni Sicilie marescallo, balivo et 

vicario generalii in Principatu Achaye dilecto militi, consiliario, familiari et 
fìdeli suo etc. Quia in officio baliatus Principatus Achaye, tibi nuper per 
Excellentiam nostram commisso, te nolumus expensis propriis laborare, 
volumus et f.t. mandamus quatenus de proventibus pred. Principatus nostri 
qui erunt per manus tuas une. auri ecce per annum, quousque in ipso 
offìcio de mandato Celsitudinis nostre fueris, pro expensis tuis et familie 
tue tibi debeas retinere et quia fecimus tibi assignari de Camera nostra 
penes Nos statuta pro expensis tuis de pred. une. auri CCCC, quas per 
annum, ut dictum est recipere debes, une. auri C mandamus tibi ut in 
primis tribus mensibus pred. anni pred. une. auri C deducere debeas unum 
nec une. auri CCC tibi pro eodem anno tibi debeas retinere. Dat. ap. 
Lacumpensilem, die VIII augusti (VIII ind.). (Reg. 37, f. 90, t.). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jamison, O. c., p. 148 (trascriz.). 

209. - Quod conferat se ad partes Achaye. 
Scriptum est Pascali de Garino prothontino Brundusii etc. Scire volumus 

fìdelitatem tuam quod mictimus tibi per Philippum de Lagonessa Regni 
Sicilie marescallum, balivum et' vicarium generalem in Principatu Achaye 
etc. pro solidis, companagio et aliis consuetis necessariis omnium personarum 
navigantium in duabus galeis et uno galeone deputatis ad custodiam ma
ritime Apulie et Aprutii quibus de mandato Celsitudinis nostre prees une. 
auri CCXLI et tar. X et VIII quas eidem Philippo de Camera nostra penes 
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Nos statuta fecimus assignari exhibendas tibi per te distribuendas, perso
nis ipsis pro solidis companagio et aliis consuetis necessariis pred. galearum 
et eiudem galeonis usque per totum mensem octubris p.f. VIIII ind., in 
qua quidem quantitate pecunie communerati sunt et comprehensi solidi 
persone tue pro eodem tempore ad rat. de une. auri una et tar. XXIV pro 
persona tua, sicut consuetum est, per mensem quos solidos tibi pro pred. 
tempore de eadem pecunia debeas retinere. Propter quod f.t. mandamus 
expresse quatenus, recepta pred. quantitate pecunie a Marescallo prefato 
ipsam non simul et semel personis ipsis distribuas sed de mense in mensem, 
sicut fuerit opportunum, dum in servitiis nostris te cum pred. vassellis 
nostris contigerit commorari, volumus et mandamus tibi fìrmiter et districte 
ut, statim quod applicueris cum pred. marescallo ad partes Principatus 
Achaye iuxta mandatum et requisitionem ipsius conferas te cum ipsis · galeis 
et galeone ad Girardum de Marsilia capitaneum aliarum decem galearum 
in partibus Romanie cum ipsis decem galeis de mandato nostri Culminis 
commorantem et cum eodem Girardo morari debeas in partibus illis pro 
servitiis nostris sibi commissis et eidem tanquam capitaneo omnium galearum 
ipsarum et eiusdem galeonis ad honorem et fìdelitatem nostram super pred. 
servitiis nostris quousque in partibus ipsis morabitur pareas et intendas. Et 
si forte usque ad festum beati Andree cum pred. Girardo in partibus illis 
pro eisdem servitiis nostris cum pred. duabus galeis et eodem galeone 
contigerit commorari in reditu tuo quem cum pred. Girardo feceris ap. 
Brundusium computabis cum Curia nostra et siquid pro galeis et galeone 
pred. pro tempore quo in servitiis nostris moratus fueris supplendum tibi 
fuerit ultra id totum quod inventus fueris pro parte Curie recepisse tibi 
mandabimus exhiberi. Dat. ut supra (ap. Lacumpensulem, VIII augusti 
VIII ind.). (Reg. 37, f. 90, t. 3). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzo leni dal re g. originale; J amison, Microfìlm in Arch. 
n. 15 (not.); id., Documents etc., cit., p. 149 (trascriz.). 

210. - Scriptum est Philippo de Lagonessa etc. Quia ultra numerum 
stipendiariorum nostrorum, qui de mandato Celsitudinis nostre in partibus 
Principat'us Achaye pro nostris servitiis commorantur, milites quattuor et 
scutiferos equites decem ultramontanos tecum in partibus illis in comitiva 
tua te volumus retinere, f.t. precipimus quatenus ipsos milites quatuor et 
scutiferos equites decem in partibus ipsis tecum in comitiva tua pro servitiis 
nostris ad gagiam Curie nostre debeas retinere, quibus militibus et scutiferis, 
tamquam de novo receptis facias dimidium mutuum pro primis tribus 
mensibus, numerandum ab ultima medietate mensis septembris et usque 
per totam primam medietatem sequentis mensis decembris p.f. VIIII ind. ad 
rat. vid. de une. auri duabus pro quolibet ipsorum militum et de uncia 
auri una pro qui>libet ipsorum scutiferorum pro dimidio mutuo per mensem 
et, completis ipsis tribus mensibus, deinde fieri facias eisdem militibus et 
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scutiferis mutuum integrum, sicut fiet aliis stipendiariis de mandato nostro 
morantibus in partibus supradictis. lta tamen quod quilibet ipsorum militum 
de persona sua sit decenter armatus et habeat equos quattuor, inter quos 
sit equus unus ad arma et retineat secum continue armigerum unum no
bilem decenter armatum et garciones duos habentes cervellerias, spallerias 
cum gorgeriis ferreis, enses et cultellos ad punctam et quelibet ipsorum 
scutiferorum sic similiter a persona sua decenter armatus et habeat equos 
duos, inter quos sit unus ad arma, et garcionem unum pred. modo armatum 
preterea quia pred. stipendiariis in eisdem partibus de mandato nostro 
morantibus vid.: militibus sexdecim, stipendiariis equitibus centum sexaginta, 
balestreriis equitibus viginti duobus et balestreriis peditibus octuaginta 
duobus mutuum per te fieri volumus pro tribus mensibus numerandis a 
primo die p.p. mensis iunii usque per totum pres. mensem agusti pres. VIII 
ind. de une. auri MCCCLXXXII et tar. XII quas de Camera nostra penes 
Nos statuta tibi fecimus et assignamus, f.t. mandamus quatenus militibus 
ipsis ad rat. de une. auri IV pro quolibet eorum stipendiariis equitibus ad 
rat. de une. auri II pro quolibet ipsorum balistariis balestariis (sic) equitibus 
similiter balestariis peditibus ad rat. de tar. auri II pro quolibet ipsorum 
per mensem mutuum ipsum pro pred. tribus mensibus facere debeas de 
pred. pecunia tibi de nostra Camera propterea specialiter axignata. Et si 
aliqui de pred. quatuor militibus retinendi de nova fuerint de stipendiariis 
veteribus Curie nostre ipsis mutuum, sicut aliis stipendiariis veteribus fieri 
facias super recipienda vero ab eis mostra quolibet trimestri tempore et' 
deducendis defectibus si quos habuerint formam observans que in recipienda 
monstra stipendiariorum morantium in Curia nostra et deducendis defectibus 
ipsorum in eadem nostra Curia observantur. Dat. ap. Lacumpensulem, a.D. 
MCCLXXX mensis agusti VIII eiusdem ind. Regnorum nostrorum Jerusalem 
anno IIII, Sicilie vero XVI. (Reg. 37, f. 91). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jarnison, o. c., p. 150 (trascriz.), 
id., Microfilrn in Arch. n. 15 (not.). 

211. - Scriptum est Girardo de Marsilia militi capitaneo decem galearum 
in partibus Achaye dilecto familiari et fideli suo etc. Scire te volumus 
quod Philippo de Lagonessa Regni Sicilie marescallo, balivo et vicario 
generali in Principatu Achaye, dilecto militi consiliario familiario et fideli 
nostro, mandavimus assignari in Brundusio per Symonem de Bellovidere 
viceammiratum a flumine Tronti usque Cutronum dilectum militem fa
miliarem et fidelem nostrum in sex teridis nostris, in quibus ad partes pred. 
transfretare debet cantaria biscocti MC et tota huiusmodi quantitas in 
teridis ipsis comode onerari poterit et deferri et, si forte ipse teride tocius 
quantitatis ipsius bono modo capaces fuerint, totum id quod de quantitate 
ipsa supererit onerari faciat et immicti in duabus galeis et uno galeone, 
quibus preest Pascalis de Carino prothontinus Brundusii quem cum vassellis 
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eisdem in comitiva eiusdem Philippi mandavimus profìcisci, iniuncto eidem 
Philippo per licteras nostras ut statim quod in ipsis partibus fuerit omnia 
vassella ipsa tam videlicet teridas ipsas quam galeas et galeonem cum 
toto pred. biscocto, ad te mieta t et tibi faciat assignari: fecimus etiam 
assignari eidem Philippo de Camera nostra penes N os sta tuta pro solidis 
omnium pred. vassellorum vid. : pro pred. galeis et galeone quibus preest 
pred. prothontinus Brundusii pro mensibus duobus et pred. teridis cum 
eodem marescallo navigaturis et galeis decem quibus tu prees pro mensibus 
tribus in subscriptis speciebus infrascriptam pecunie quantitatem vid. pro 
pred. duabus galeis et uno galeone computatis solidis pred. prothontini 
pro pred. duobus mensibus une. auri CCXLI et tar. X et VIII ad rat. de 
une. auri L pro qualibet galea et de une. auri X et VIIII pro galeone pred. 
ltem pro pred. sex teridis une. auri CL et tar. VIIII ad rat'. de une. II 
nauclerios quatuor et marenarios decem et novem pro qualibet teridarum 
ipsarum necnon de tar. XXVII pro quolibet comitorum tar. XIII et gr. X 
pro quolibet nauclerio et de tar. VII et medio pro quolibet marinariorum 
ipsorum per mensem et pro pred. decem galeis une. auri MD ad rat. de 
une. auri L pro qualibet ipsarum galearum per mensem. Que tota pecunia 
sibi pro pred. omnibus solidis de pred. nostra Camera assignata est in 
summa une. MDCCCXCI et tar. XXVII et mandavimus ipsi Philippo per 
licteras nostras ut, statim· quod in partibus ipsis fuerit, pred. quantitatçm 
contingentem pro pred. duabus galeis et uno galeone quibus preest prefatus 
prothontinus Brundusii prefato prothontino assignet, distribuendam et exhi
bendam per eum pro solidis eorumdem vassellorum, sicut habes per nostras 
licteras in mandatis et totam pred. alam (sic.) pecunie quantitatem pro 
ipsorum omnium vassellorum solidis contingentem tibi per suos fìdos et 
ydoneos nuncios in vassellis ipsis transmictat et faciat assignari, t.f. man
dantes quatenus pred. quantitatem biscocti et pecunie recipiens eandem 
distribuas et exhibeas pro solidis et panatica ipsorum vassellorum prout 
fuerit opportunum, tuque in partibus illis in servitiis nostris cum omnibus 
pred. vassellis remaneas usque ad tempus conveniens circa festum beati 
Andree primo venturo et festo ipso appropinquante sic habito respectu 
ad tempus sufficiens pro redditu tuo de partibus ipsis usque Brundusium 
congruo tempore abinde recedas et ad ipsam terram Brundusii revertaris 
quod in ipso festo in eadem terra Brundusii presens sis cum omnibus 
vassellis ipsis, exceptis predictis teridis et aliis tribus teridis dudum cum 
galeis nostris per te captis; quas omnes teridas in dictis partibus volumus 
remanere marenarios vero ipsarum teridarum sex qui venient cum dicto 
Philippo reducas ap. Brundusium cum galeis pred. quas quidem novem 
teridas cum affisis corredis et garnimentis earum omnibus in ipso recessu 
tuo assignes pro parte Curie nostre pred. marescallo vel ei quem super 
receptione ipsarum statuerit loco sui, apodixam ydoneam exinde recepturus. 
Predictas vero galeas omnes cum affisis corredis aliisque garnimentis, baci-
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nectis, gambesonibus et armis omnibus galearum ipsarum in redditu tuo 
ad ipsam terram Bnmdusii predicto viceammirato assignes et exinde ab 
eo recipias ydoneam apodixam; mandavimus insuper prothontino pred. ut 
cum predictis duabus galeis et uno galeone quibus preest sub capitania 
tua in servitiis nostris debeat commorari et tibi de servitiis ipsis tamquam 
capitaneo nostro pareat et intendat; facimus insuper assignari predicto ma
rescallo de pred. Camera nostra pro solidis quinque prothontinorum exi
st'encium in pred. galeis nostris capitanie tue vid.; Gayete, Yscle, Neapolis, 
Monopolis et Vigiliarum ultra pred. quantitatem pecunie alias une. auri XX 
pro mensibus tribus pred. ad rat. de une. auri una et tar. XXIIII quolibet 
eorum per mensem tibi similiter cum pred. alia pecunia assignandas, tueque 
fìdelitati precipimus ut, recepta pecunia ipsa tota tam ipsis prothontinis 
quam comitis naucleriis superastantibus marenariis et personis aliis vassel
lorum omnium predictorum in vassellis ipsis in serviciis nostris presentibus 
solidos eorum consuetos et debitos et statutos de eadem pecunia non simul 
et semel pro toto pred. tempore, sed de mense in mensem sicut in serviciis 
ipsis fuerint, largiaris illam eademque formam in exhibitione predicte pa
natice servaturus quod si tutus et integer numerus omnium et singularum 
personarum ipsarum debitus et statutus in vassellis ipsis non fuerit tempore 
solucionis predicte et pro ilio tempore pro quo solucio ipsa fiet seu ex 
morte vel absentia aliquorum totum id quod proporcionaliter pro ipsis 
mortuis vel absentibus de panatica et solidis ipsis contingerit pro parte 
Curie nostre deducere et retinere procures et biscocto proinde retinendo 
dieta marescallo, cum de partibus ipsis recesseris, assignes pro panatica 
illorum vassellorum nostrorum que in illis part'ibus remanebunt pecuniam 
vero de propriis gagiis extenuandam et retinendam pro eisdem defectibus 
in redditu tuo Camere nostre ... assignabis, et exinde ydoneam recipies 
apodixam. Mandamus etiam per easdem licteras nostras pred. marescallo 
quod ad maiorem cautelam Curie nostre statuat et ordinet aliquem loco sui 
de quo tamquam de se ipso confìdat qui ad te veniat cum galeis pred. et 
moretur tecum in partibus ipsis et sciat et videat oculata fìde omnem 
pagam que fìet omnibus personis omnium vassellorum capitanie tue et 
totum defectum, si quis affuerit pro mortuis fugitivis vel absentibus inscriptis, 
redigat diligenter et' pecuniam defectuum eorundem per te recipi et 
conservati permictat in redditu tuo ad partes istas in nostra Camera 
assignandam propter quod, volumus quod pred. statuendum tecum admictas 
et habeas in singulis pagis quas feceris personis omnibus vassellorum ipsorum 
ut omnia sciat et videat et in scriptis redigat nomina et cognomina mor
tuorum singulorum vel absencium et quantitatem pecunie quam pro singulis 
defectibus ipsorum et pro quo tempore penes te duxeris retinendam et ut' 
de predictis omnibus Nobis et Magistris Rationalibus Magne Curie nostre 
rescribere possit plenarie voluntarie mictimus insuper tibi per predictum 
marescallum et Guillelmo de Perce thesaurario tecum deputato pro expensis 
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tuis pred. trium mensium uncias auri VI ad rat. de une. auri II per men
sem et pred. Guillelmo pro expensis suis eorundem t'rium mensium une. 
auri III ad rat. de une. auri una per mensem quas omnes uncias eidem 
Philippo de Camera nostra predicta fecimus assignari tibi per eum cum 
pred. alia pecunia transmictenda; que tota predicta pecunie quantitas con
tinetur in speciebus subscriptis videlicet in augustalibus et karolensibus 
auri une. MCMXXVII et tar. VII. Dat. ap. Lacumpensulem, VIII augusti 
(VIII ind.). (Reg. 37, f. 91, t. 92). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jamison, O. c., pp. 151-153 
(trascriz.); id., Microfilm in Arch. n. 15 (not.). 

212. - (Si ha notizia che Guglielmo Cavaselice stava nella qualità di 
scudiero presso il Vicario di Sicilia). (Reg. 37, f. 92). 

FoNTI: A.S.N., Bibl. Serra Gerace, Mss. Ricca, l, f. 100. 

213. - Pro transitu Philippi de Lagonessa. 
Scriptum est Symoni de Bellovidere etc. Quia Philippum de Lagonessa 

Regni Sicilie marescallum, balivum et vicarium generalem in Principatu 
Achaye dilectum militem etc. cum quadam quantitate gentis nostre ad pre
sens ad partes eiusdem Principatus pro nostris servitiis destinemus et ve
limus quod teride quinque quas per te pridem cum aliis teridis nostris 
instanter reparari et muniri mandavimus omnibus oportunis ut parate ad 
navigandum in terra in certo iam elapso termino haberentur pred. Philippo 
pro transitu suo familie ipsius et gentis eiusdem ac centum septuaginta naves 
equorum suorum debeant assignare, f.t. precipimus quatenus incontinenti, 
receptis presentibus, sicut nostram gratiam caram habes et iram nostram 
evitare desideras, pred. teridas quinque munitas ad navigandum omnibus 
et singulis opportunis ita quod occasione alicuius defectus teridarum ipsarum 
seu municionis earum in t'ransfretattone dicti Philippi, et gentis eiusdem 
mora aliqua contra beneplacitum nostrum intervenire non possit, eidem 
Phlippo pro transitu suo, familie sne, gentis pred. ac pred. equorum suorum, 
necnon vegetes necessarias pro reponenda aqua necessaria pro patu equo
rum ipsorum · supra mare de vegeti bus Curie que sunt per manus tuas debeas 
assignare, recepturus ab eodem Philippo de assignatione teridarum ipsarum 
et omnium que in ipsis teridis sibi assignaveritis ad tui cautelam ydoneam 
apodixam. Et ecce quod Mauro Pironto et Nicolao Castaldo mag. portulanis 
et procuratoribus Apulie et Aprucii fidelibus nostris damus licteras in man
datis ut pred. quantitatem equorum et ordeum necessarium pro annona 
ipsorum ad rat. de tercia parte unius thumuli ordei pro quolibet ipsorum 
per noctem necnon panem vinum et alia victualia necessaria hominibus 
pro octo diebus tantum supra mare de portu Brundiisio per pred. Philippum 
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et eandem gentem nostram extrahi patiantur. Dat. ut supra (ap. Lacumpen
sulem, die VIII augusti VIII ind.) (Reg. 37, f. 92 t.). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jamison, O. c., p. 153 (trascriz.); 
id., Microfìlm in Arch. n. 15 (not.). 

214. - (Mandat Mattheo Rufulo de Ravello pro emendo frumento pro 
parte R. Curie in Clarentiam). Dat. ap. Lacum pensulem, XI augusti VIII 
ind. (Reg. 37, f. 92 t. 93). 

FoNTI: Jamison, Docc. cit., pp. 154; id., Microfìlm in Arch. n. 15. 

215. - (Herberto de Aureliano Vicario in Sicilia etc. Mandat de extrac
tione frumenti mictendi ad partes Barberie). Dat. ap. Lacumpensulem, 
IX aug. VIII ind. (Reg. 37, f. 93 t.). 

FoNTI: Jamison, O. c., p. 154; id., Microfìlm in Arch. n. 15. 

216. - Pro expensis iudicis Tadei. 
Scriptum est Philippo de Lagonessa Regni Sicilie marescallo balivo 

et vicario generali in partibus Achaye etc. Mandavimus tibi pridem per 
licteras nostras ut iud. Tadeo de Florentia consiliario et familiari et iud. 
Pisano de Amalfìa fìdelibus nostris quos ad partes Principatus Achaye pro 
nostris servitiis destinamus, certas expensas dum in ipsis servitiis moram 
trahent exhibere deberes de pecunia proventuum Principatus predicti, verum 
quia sicut intelleximus licteras ipsas recipere renuisti, asserens expensas 
solvere non posse iudicibus supradictis, mirantes inde non modicum maxime 
cum credamus fìrmiter quod proventus pred. Principatus non ascendant ad 
satis longe maiorem pecunie quantitatem quam ad eam quam iudicibus 
ipsis tribui per te volumus pro expensis eorum fìdelitati tue fìrmiter et 
expresse precipimus quatenus licteras ipsas et presentes etiam ab eisdem 
iudicibus recipere debeas, omni occasione cessante, et licet in primis licteris 
ipsis contineatur pro predicto iudice Tadeo si ultra medietatem p. f. mensis 
septembris VIIII ind. in pred. partibus po eisdem nostris servitiis contigerit 
comorari expensas ad rat. de tar. auri IV p. g. per diem pro eo tempore 
quo ultra pred. primam medietatem dicti mensis septembris ibi morari 
contigerit et pred. iud. Pisano expensas pro equis tribus ad rat. de equis 
tresdecim inter hominem et equum per diem iuxta assisiam Regni a XV die 
pres. mensis augusti huius VIII ind. in antea quousque in eisdem servitiis 
nostri esset de pecunia pred. proventuum exhibere deberes, quia tamquam 
providimus quod dictus iudex habere debeat pro expensis suis tar. auri III 
p. g. per diem. lta quod quilibet ipsorum iudicum equum unum ad arma 
secum continue quousque in part'ibus ipsis pro eisdem servitiis fuerint de
beant retinere ac ipsis duobus iudicibus ad presens de Camera nostra sati
sfìeri fecerimus de pred. expensis eis per Excellentiam nostram provisis 
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usque per totam pri111am medietatem mensis septembris eiusdem VIII! in
dictionis, volumus et tibi districte precipimus quatenus pred. iud. Tadeo 
et iud. Pisano expensas superius designatas vid. dicto iud. Tadeo ad rat. de 
tar. auri IV et eidem iud. Pisano ad rat. de tar. auri III p. g. per diem a 
pred. ultima medietate dicti mensis septembris in antea deinde in partibus 
ipsis pro eisdem commissis sibi nostris servitiis contigerit commorari de 
pecunia pred. proventuum qui erunt per manus tuas absque defectu et 
difficultate qualibet largiaris, ut defectu expensarum ipsarum iudices ipsi 
occasionem sibi invenire nequeant a pred. nostris servitiis recedendi recepturus 
de omnibus que dictis iudicibus pro expensis ipsis exolveris ad tui caute
lam ydoneam apodixam. Dat. ap. Lacumpensulem, die X augusti (ind. VIII). 
(Reg. 37, f. 93 t. 94). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jamison, O. c., p. 154 (trascriz.); 
id., Microfìlm in Arch. n. 15 (not.). 

217. - Pro exhibendo vassello uno pro transitu ipsorum. 
Scriptum est Symoni de Bellovidere etc. Cum iud. Tadeum de Florencia 

et iud. Pisanum de Amalfia fideles nostros ad part:es Achaye pro nostris 
servitiis destinemus, qui debent ducere equos septem: quatuor vid. dictus 
iudex Tadeus inter quos sit unus ad arma et pred. iudex Pisanus tres inter 
quos sit similiter unus ad arma. f. t .... precipimus ut invenias et conducas 
aliquam barcam de quacumque pecunia Curie nostre, que est etc., iusto 
et moderato pretio quod fines modestie non excedat, que sit conveniens ad 
transferendos equos ipsos et cum barca ipsa transferri facias dictos equos 
ad partes pred. ad requisitionem nostrorum fidelium predictorum, apodixam 
ydoneam de naulo ipsius barce quod provide solveris recepturus a patronis 
barce pred. Dat. ap. L~umpensulem, die X augusti (ind. VIII). (Reg. 37, 
f. 94). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni del reg. originale; Jamison, O. c., p. 155 (trascriz.); 
id., Microfìlm in Arch. n. 16 (not.). 

218. - (Mandat Matheo Rufulo de Ravello ut mictat MCC salmas ordei 
... ap. Acon ... Rogerio de Sancto Severino in Regno Jerosolimitano Vicario). 
Dat. ap. Lacumpensilem, X aug. VIII ind. (Reg. 37, f. 94). 

FoNTI: Jamison, o. c., p. 155; id., Microfìlm in Arch. n. 16. 

219. - (Pro Herberto de Aureliano de extractione victualium). Dat. ap. 
Lacumpensulum, X aug. VIII ind. (Reg. 37, f. 94, t.). 

FoNTI : ut supra. 

220. - (Mandat'um pro Mattheo Rufulo de mietendo frumento ad partes 
Achaye). (Dat. ap. Lacumpensulem, XII aug. VIII ind. (Reg. 37, f. 96). 

FoNTI: ut supra. 
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221. - Responsales de calce. 
(Mag. Petro de Chaulis clerico. H. Torsevache vallecto et Stephano Pa

pasungie de Neapoli expensori operis Castri Novi. Thomas iudicis Riccardi 
per conto di Dionisio suo fratello si era obbligato a portar la calce fino alla 
fabbrica del castello ed essendo sopravvenuto finverno una grande quantità 
di calce trovandosi sulla spiaggia, era stata portata via da una tempesta 
per il valore di once 2. Ordina che facciano rinnovare tutta la calce che è 
ancora sulla spiaggia e scrive ad Helia de Tuella, Giustiziere di Principato 
che si faccia pagare le bpese dal detto Tommaso, oltre alle due once di damw 
patito. Ordina ancora di sospendere il lavoro Marescalle nostre, per difetto 
di maestri e di manipoli. Marino Russo di Napoli è incaricato di recarsi 
ogni giorno in nemore quarti per far tagliare il legname per detta opera). 
Dat. ap. Lacum pensulem, XVI augusti VIII ind. (Reg. 37, f. 97, t.). 

FoNTI: Appunto di R. Filangieri in Arch. 

222. - Custodi seu cuicumque alii locumtenenti castellano castri Lucerie 
Sarracenorum ... precipimus quatinus ... plumbi necessariam quantitatem, 
quam idem Iustitiarius ... a te duxerit requirendam, sibi ... assignare procu
res ..... Dat. ap. Lacum pensilem, die XV augusti (Reg. 37, f. 98). 

FONTI: Sthamer, Die Vel'waltung der KasteUe etc., p. 118 (trascriz. parz.). 

223. - Iudici Felicio de Vestis expensori et Iohanni de Bruno ac Iohanni 
Bullono credenceriis operis castri Manfridonie ..... Dat. ap." Lacum pensilem, 
clie XV augusti. (Reg. 37, f. 98). (Cfr. Reg. 39, f. 122). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung etc., p. 162. 

224. - (Notatur acceptatio L pultrorum pro Philippo de Lagonessa Vi
cario Achaye). Dat. ap. Lacum pensulem, VIII aug. VIII ind. (Reg. 37, 
f. 98, t.). 

FONTI: Jamison, Docc. etc., cit., p. 155; id., Microfìlm in Arch. n. 16. 

225. - (Nominatur Pontius de Blancofort1 miles, fam. Iustitiarius Aprutii 
per mortem Guillelmi Brunelli militis). (Reg. 37, f. 99). 

FoNTI: Borrelli, Apparatus etc., I, in Ms. Bibl. N az., IX, C, 14, f. 426; Chiarito, 
Rep. 30, f. 346; Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 671 t. 

226. - (Si ha notizia che Pierre de Chepoy era castellano di Carlo I nel 
Regno di Napoli). (Reg. 37, f. 100). 

FoNTI: Petit J, Thibaut de Chepoy, p. l. 
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227. - (Notatur Budi familia mil. castellanus castri Gesualdi). (Reg. 37, 
f. 100). 

FoNTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, C, 11, f. 25. 

228. - Quod desistat. 
Scriptum est castellano castri Cephaludi fìd. suo etc. Cum te, ammoto 

a castellano pred. castri nostri Cephaludi quod hactenus pro parte Curie no
stre custodivisti Robertum de Huchi mil., de cuius fide et legalitate confi
dimus castellanum in eodem castro usque ad beneplacitum nostrum statui
mus dare eidem Robberto per nostras licteras in mandatis ut castrum ipsum 
cum armis, victualibus et rebus aliis existentibus in eodem, nec non captivis 
siqui ibi sunt a te pro parte Curie nostre recipiat et ad honorem et fideli
tatem nostram de cetero cum diligentia custodire f.r .... mandamus quatenus 
statim quod dictus Robbertus ad castrum ipsum accesserit ab officio diete 
castellanie desistens, castrum pred. cum armis, victualibus et rebus aliis 
eiusdem castri ac in captivos si quos ibi carcer non tenet inclusos pro parte 
Curie nostre procures custodiendo per eum de cetero ad honorem et fìde-
1itatem nostram, sicut habet a Maiestate nostra per patentes commissionis 
sue licteras in mandatis, de quorum omnium assignatione cum forma pre
sentium fieri volumus quinque publica scripta consimilia instrumenta conti
nentia particulariter et distinte arma, victualia et res alias omnes et singulas 
que dicto precessori tuo cum eodem castro assignaveris et captivos etc. 
si qui in eodem castro custodiuntur, cum ipsorum nominibus et cognominibus 
et causam ob quam in castro nostro positi sunt et de cuius mandato, quorum 
unum tibi retineas, aliud penes dictum castellanum remaneat, tertium Gof
frido Polliceno mil. provisori castrorum nostromm Sicilie fid. nostro, quar
tum_ Camere nostre et quintum Mag. Rationalibus Magne Curie nostre per 
eumdem castellanum volumus destinari. Similiter vero scriptum puplicum 
inventarium exinde faciendum Theodisco de Cuneo mil. balistariomm no
stromm vicemagistro sine mora qualibet destinandum. Dat. ap. Lacum pen
silem, die XX augusti (VIII ind.). (Reg. 37, f. 100, t. 1°). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jamison, Docc. cit., p. 155 
(trascriz.); id., Microfìlm in Arch. n. 16 (not.). 

229. - (Notatur Goffridus de Pollicino miles provisor castrorum Sicilie). 
(Reg. 37, f. 101). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 30, f. 346. 

230. - (Mandatum quod restituatur certus equus Iohanni de Sichino mil. 
de familia illustris Imperatoris Costantinopoli). (Reg. 37, f. 102). 

FoNTI : Chiarito, l. c. 

158 CANCELLERIA ANGIOINA 

231. - (Notatur Petrus Clignettus miles, mag. forestarum et defensarum 
Sicilie). (Reg. 37, f. 102). 

FoNTI: Borrelli, Appamtus etc., I, in M s. Bibl. N az., IX, C, 14, f. 767. 

232. - De emendis speciebus. 
Scriptum est Iohanni de Burlasio seniori senescallo Provincie dii. mil. 

cons. fam. et fideli suo etc. Cum infrascriptas species bonas electas et 
mundas pro usu nostro et citariis oris nostri in quantitate subscripta per te 
in partibus Provincie emi velimus et ad nostram Cameram destinari, vid., 
zodarie hone et electe libras VIII, spicenardi lib. IV, zinzibari lib. XX, cun
cuberi lib. II, que omnia sunt bona et electa de dactilis conditis et zinzi
beratis Yndie et Alexandrie, que sint hone confectionis et non sofisticate nec 
non alecibus balene in bona quantitate, sic quod exinde nostro beneplacito 
satisfiat, f.t. precipimus quatenus, stat'im, receptis presentibus tu ... non 
aliis presens negotium commictendo, emas de pecunia Curie nostre que est 
etc. in melius et comodius expedire videris speciarum omnium conditorum 
et zinziberatorum ac ... aliarum omnium predictarum quantitatem supe
rius declaratam. Que omnia incontinenti sub sigillo tuo clausa pred. Ca
mere nostre sine tarditate aliqua destinare procures, Cautus existens quod 
piscides dicti zinziberat'i Yndie et Alexandrie per te emende et mictende 
non sint modo aliquo sofisticate, imo sint munde hone et pure quales ori 
nostro convenerunt cum tibi exinde totaliter incumbamus. Caveas etc. ne 
forte piscides sint piene ligno et parum teneant, sicut fuerunt anno preterito. 
Significaturus Nobis per licteras tuas quantitates specierum rerum omnium 
pred., quam ad eamdem Cameram nostram miseris, ut acceptationis licteras 
nostras tibi exinde sub pendenti magno sigillo nostro cum impressione parvi 
sigilli secreti ad tui cautelam fieri facimus. Dat. ap. Lacum pensilem, die 
XXIIII iuli (VIII ind.). (Reg. 37, f. 102). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal re g. originale; De Boi.iard, Actes et lettres de 
Chm·ler [e concernant la Fmnce, p. 361 (trascriz. parz.); l'vlinieri Riccio, Ms. in Arch., II, 
f. 671 t. (not.). 

233. - Pro igne greco. 
Scriptum est Drivoni de Vallibus et Gilecto de Meldis thesaurario ca

stri Avellane fidelibus suis etc. F.v .... precipimus quatenus de igne greco 
seu silvestri quod est in castro nostro Avellane nob. viro Hugoni dicto Russo 
de Soliaco capitaneo Vicario nostro in partibus Romanie dilecto consi
liario fam. et fideli nostro vel eius nuntiis ad requisitionem suam et in ea 
quantitate quam a Nobis requisierit pro nostris servitiis assignetis apodixam 
ydoneam exinde recepturus. Dat. ap. Lacumpensilem, die XXVI augusti 
(VIII ind.). (Reg. 37, f. 102, t.). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Thall6czy, Acta Albaniae etc., 
p. 127, n. 422 (not.). 
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234. - Iud. Benedicto de Manfridonia. Iudex Felicius de Vestis expensor 
operis castri Manfridonie nuper inter alia Nobis exposuit, quod necessaria 
sunt ei pro eodem opere plumbi degalatra L, que sibi per vos petiit exhi
beri ..... precipimus quatinus incontinenti ... quantitatem ipsam plumbi ... 
dicto expensori ... debeas assignare ... Dat. ap. Lacumpensilem, die XXVII 
augusti. (Reg. 37, f. 102, t.). (Cfr. Reg. 39, f. 122, t.). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung etc., cit., p. 168. 

235. - Iud. Angelo et not. Iohanni de Fogia expensoribus quorundam 
operum fortellitie Lucerie. Mag. Riccardus de Fogia nuper in nostri pre
sentia constitutus nostre retulit Maiestati, quod in erigendis turribus et cor
tinis eiusdem fortellitie iuxta mandatum nostrum procedi non · potest defectu 
matuncellorum calcis lapidum et alterius necessarii apparatus; de quo mi
rantes et' moti non modicum, cum iu:rta, requisitionem vestram currus anima
Ha pecuniam et alia omnia necessaria sine defectu vobis mandaverimus 
exhiberi, credere cogimur, quod currus ipsi aliis quam nostris servitiis de
putentur et pecunia per vos in aliis convertatur. Ideoque nostram indepni
tatem super bonis vestris propriis reservantes, vobis taliter nunciamus, quod 
circa finem p. f. mensis septembris illuc procul dubio gressus nostros diri
gemus et de hiis omnibus inquiremus ac opus factum videbimus diligenter et 
de t'oto dampno, quod occasione vestra ex defectu predicti necessarii appa
ratus vel quacumque alia causa de opere ipso Curia nostra subierit, super 
bonis vestris eandem Curiam nostra servari mandabimus et faciemus indem
pnem, propter quod sic vobis decetero caveatis, rerum omnium necessariarum 
apparatum continuo et efficaciter preparando, quod similis in hoc defectus 
non interveniat quoquo modo, quia illum ex nunc sciatis vos de vestro pro
prio suppleturos et alias contra personas et omnia bona vestra graviter pro
cedi mandabimus et faciemus ad penam. Preterea ... precipimus, quod aque
ductus, per quos aqua derivet et dilabitur ad cisternam nostram eiusdem 
fortellitie, fìeri faciatis iuxta provisionem et designationem dicti mag. Ric
cardi, prout ipse in presentia nostra providit, et si mag. Stephanus in fa
ciendis ipsis aqueductibus sine impedimento alterius operis, quod facere 
habet, bono modo poterit superstare, ipsum ad idem servitium deputetis, non 
tamen, quod ab alio opere retrahatur. Dat. ap. Lacumpensilem, die ~VI 
augusti. (Reg. 37, f. 103). (Cfr. Reg. 39, f. 122, t.). 

FONTI: Sthamer, O. c., p. 119. 

236. - (Iud. Felicio de Vestis expensori, Iohanni Bruno et' Iohanni Bul
lono credenceriis operis castri Manfridonie ..... ). Dat. ap. Lacumpensilem, die 
XVII augusti. (Reg. 37, f. 103). (Reg. 39, f. 125). 

FoNTI: Sthamer, O. c., p. 163. 
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237. - Scriptum est Iordano de Sancto Felice capitaneo et iud. Florio de 
Venusio mag. massario insule Corphoy fidelibus suis etc. Cum Heustasius 
de Novilla ... mile~ ... Luciam mulierem relictam qd. Michaelis de Lunellis 
mil. nuper de nostre Maiestatis assensu duxerit in uxorem cum bonis sin
gulis mulieris ipsius, f.v., precipimus quatenus bona omnia phendalia seu 
burgensatica et quecumque alia que dictus condam Michael pro parte ipsius 
Lucie et ipse et Lucia in pred. insula nostra tenuerunt et possiderunt iuste ac 
rationabiliter pacifìce et quiete dicto Eustasio pro parte sua et ipsius uxoris 
sue faciatis integraliter assignari et sibi de ipsorum fructibus responderi a 
vassallis quoque seu villanis, si qui fuerint inter bona pred., recepto prius 
pro Nobis ab eis fìdelitatis debite iuramento, dictum mìlitem assecurari fa
ciatis iuxta usum et consuetudinem insule supradicte et intendi et respon
deri dè omnibus quibus t'enentur et debent f.v. nostris et cuiuslibet alterius 
iuribus semper salvis. De assignatione vero pred. fieri faciatis tria publica 
consimilia instrumenta continentia formam pres. diete assignationis ipsius bona 
omnia que sibi fuerint assignata cum annuo valore ipsorum per partes et 
membra particulariter et distincte quorum uno Nobis retento, alio dicto 
milite assignato, tertium Nobis et Mag. Rationalibus Magne Curie nostre ad 
informationem inde habendam destinare curetis. Dictus enim miles pro bonis 
pred. in nostra presentia constitutus pro parte sua et eiusdem uxoris sue 
ligium homagium in manibus nostris fecit et fìdelitatis solite prestitit iura
mentum. 

Vos autem super hiis omnibus sic diligenter procedatis quod etiam 
pred. vir et uxor suis iuribus non priventur et Curiam nostram in aliquo 
fraudari vel decipi non contingat cum vobis inde totaliter incumbamus. De 
hoc autem cautus vos reddimus quod ad bona illa que dicto qd. Michaeli 
concessimus manus vestras auctoritate presentium nullatenus extendatis. Dat. 
a p. Lacumpensilem, die XXVI aug. VIII ind. (Reg. 37, f. 104, l"). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzoleni dal reg. originale; Jamison, O. c., p. 156 (not.); 
id., Microfilm in Arch. n. 12; Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 670 t. (not.). 

238. - Scriptum est Iordano de Sancto Felice capitaneo et iudici Florio 
de Venusio mag. massario insule Corphoy fìdelibus suis etc. Cum Heustasio 
de N o vello . . . mil. . .. sue fìdei et devotionis intuytu qui bus se libenter in 
servitiis nostris exhibuit hactenus et ipsum exhibiturum speramus in posterum 
de annuo redditu une. auri X in insula nostra Corfoy Celsitudo nostra pro
viderit de liberalitate mera et gratia speciali, f.t. precipimus quatenus eidem 
militi tantum de bonis Curie pheudalibus et burgensaticis stabilibus seu de 
bonis proditorum nostrorum, si que sunt ad manus nostre Curie devoluta in 
insula ipsa existent'ibus assignare curetis unde pred. une. X in redditibus 
habeat annuatim computatis in eis proventibus terragiorum et victualium 
vini et aliarum rerum servitiis personalibus et realibus angarariis et peran-
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garariis et aliis redditibus quibuscumque factis, de assignatione huiusmodi 
tribus ydoneis publicis instrumentis continentibus formam presentium, diem 
assignationis ipsius bona omnia que sibi assignanda duxeritis et ibi cum 
annuo valore ipsorum per partes et membra particulariter et distincte, quo
rum uno vobis retento, alio sibi assignato et tertio Nobis et Mag. Rationalibus 
Magne nostre Curie destinare curetis, cum licteris nostris hec omnia conti
nentibus seriatim, ut eam ad memoriam et cautelam faciamus in registris 
nostre Curie annotari. Super quo sic fideliter procedatis, quod miles ipse 
dictam suam provisionem integraliter habeat et Curiam nostram in aliquo 
defraudari vel decipi non contingat cum inde totaliter incumbamus. Et si 
inter bona ipsa vassallos seu villanos aliquos sibi assignandos duxeritis, re
cepto prius ab eis pro parte nostra fidelitatis debite iuramento, eundem mi
litem ab eis assecurari faciatis iuxta usum et consuetudinem insule supra
dicte et intendi responderi sibi de omnibus quibus tenentur et debent f.n. 
nostris ... iuribus semper salvis. Dat. ap. Lacumpensilem, die XXVI aug. 
(VIII ind.). (Reg. 37, f. 104, t. 2). 

FoNTI: Trascriz. di J. Mazzo leni dal registro originale. 

239. - Pro opere castri Novi de Neapoli. 
Henrico Toursavache et Stephano Papasungie de Neapoli, expensoribus 

operis Castri Novi. Scripsit Nobis mag. Petrus de Chaulis prepositus operis 
quod ultra numerum manipulorum nunc laborantium in ipso opere, neces
sarii sunt bactitores terraciarum XL. (N e ha dato incarico al Giustiziere di 
Terra di Lavoro. Ordina che siano pagati a ciascuno di essi 9 gr. al giorno). 
Dat. ap. Lacumpensilem, penultimo augusti. (Reg. 37, f. 150). (Cfr. Reg. 39, 
f. 125, t.).